
Ordinanza del presidente della giunta regionale 18 dicembre 2007, n. 83.
Ordinanza del Ministero dell’interno 22 dicembre 2000, n. 3101. Modifica
precedente ordinanza commissariale 20 febbraio 2004, n. 16. Rimodulazione
delle somme assegnate.
(B.U.R. n. 57 del 28.12.2007)

Vista l’ordinanza del Ministro dell’interno, delegato per il coordinamento della protezione civile, n.
3101 del 22 dicembre 2000, con la quale è stato disposto che il Presidente della Regione Umbria,
già nominato Commissario delegato ai sensi dell’ordinanza n. 2668/1997, attua, nel territorio della
provincia di Terni colpito dall’evento sismico del 16 dicembre 2000, gli interventi di urgenza
necessari per favorire il ritorno alle normali condizioni di vita, avvalendosi come soggetti attuatori
degli enti locali;
Visto inoltre l’art. 6, comma 2, dell’ordinanza ministeriale n. 3124 del 12 aprile 2001, il quale
stabilisce che il Presidente della Regione Umbria, Commissario delegato, provvede, nell’ambito
delle risorse assegnate, agli interventi relativi al patrimonio edilizio pubblico e privato, nonché ai
beni monumentali ed al risanamento dei dissesti idrogeologici conseguenti all’evento sismico di cui
trattasi previa predisposizione del relativo piano, da sottoporre alla presa d’atto del Dipartimento
della protezione civile;
Richiamata l’ordinanza del Commissario delegato 28 giugno 2001, n. 59 con la quale, è stato
approvato il piano di riparto delle risorse disponibili assegnate con le ordinanze del Ministero
dell’interno n. 3101 del 22 dicembre 2000 e n. 3124 del 12 aprile 2001;
Richiamata altresì l’ordinanza del Commissario delegato n. 16 del 20 febbraio 2004, con la quale
è stato approvato il piano di riparto delle risorse disponibili rimodulato sulla base delle risorse
finanziarie autorizzate ai sensi del decreto legge 7 febbraio 2003, n. 15 convertito, con
modificazioni, dalla legge 8 aprile 2003, n. 62,
Tenuto conto che, in relazione alle nuove esigenze e all’effettiva spesa sostenuta nelle singole voci,
è necessario rimodulare il piano di riparto di cui alla citata ordinanza commissariale 20 febbraio
2004, n. 16;

O R D I N A

Art. 1

1. La somma di euro 37.161.043,25 assegnata al Commissario delegato di cui all’O.M. n.
3101/2000 per gli interventi di propria competenza è ripartita nel seguente modo:
a) Edifici privati 25.206.533,36
b) Opere pubbliche 3.152.464,88
c) Beni culturali 3.828.899,21
d) Dissesti idrogeologici 877.976,73
e) Microzonazione 452.769,21
f) Autonoma sistemazione 313.165,52
g) Moduli abitativi mobili 465.395,14
h) Interventi I.E.R.P. 154.937,07
i) Interventi prefettizi 1.536.975,73
l) Comitato tecnico scientifico 13.691,09
m) Spese generali 1.158.235,31

2. La ripartizione di cui al comma 1 potrà essere modificata in relazione all’effettiva spesa
sostenuta.

3. Di trasmettere la presente ordinanza, per opportuna conoscenza, al Dipartimento della
protezione civile.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.


